Протокол №5
заседания Управляющего Совета МОУ «СОШ №17»

города Губкина Белгородской области от 17.01.2008 г.

Присутствовали: 11 человек

Повестка дня:

1. О распределении Управляющим Советом образовательного учреждения по представлению руководителя учреждения стимулирующей части ФОТ.

2. Об организации питания учащихся муниципального общеобразовательного учреждения (Постановление главы местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района).

Питание учащихся из многодетных и малообеспеченных семей.

Слушали:

директора школы Бобровскую А.А., которая познакомила присутствующих членов Управляющего Совета с порядком премирования и распределения стимулирующей части ФОТ для учителей-предметников, классных руководителей, заместителей руководителя, младшего обслуживающего персонала.

Сказала о том, что согласно приказу по школе была создана рабочая группа из числа заместителей по УВР и ВР Журавлевой Н.Е., Шевцовой Л.В., Сапрыкиной Л.И., Черниковой Л.П. и председателя профсоюзного комитета школы Ширинских Г.А.,
 подготовившая аналитическую информацию о показателях деятельности работников, которая является основанием для их премирования.

Предложили и постановили:
Утвердить аналитическую информацию о показателях деятельности работников, являющуюся основанием для их премирования, подготовленную рабочей группой из числа заместителей по УВР и ВР Журавлевой Н.Е., Шевцовой Л.В., Сапрыкиной Л.И., Черниковой Л.П. и председателя профсоюзного комитета школы Ширинских Г.А.
Премировать работников образовательного учреждения с 1.01.2008 г. согласно Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда и аналитической информации о показателях деятельности работников.

Слушали:
Филатову Н.А., ответственного лица за организацию горячего питания учащихся.

До сведения членов Управляющего Совета было доведено Постановление Главы местного самоуправления города Губкина и Губкинского района «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений».

Особое внимание уделили организации питания детей из малообеспеченных и многодетных семей.

Надежда Анатольевна познакомила присутствующих членов Управляющего совета с особенностями организации питания учащихся на льготной основе, озвучила список учащихся на льготное питание, назвала сумму, выделенную на организацию льготного питания.

Предложили и постановили:
Списочный состав учащихся на льготное питание утвердить (список в количестве 14 человек прилагается). Основанием считать наличие следующих документов: заявление родителей, справка  о составе семьи с места жительства, справка о доходах семьи, акт обследования семейного положения и материального благосостояния, справка из Управления социальной защиты.
Председатель:                                                   Меренков В.А.

    Секретарь:                                                        Федяева С.И.